Администрация муниципального
образования «Иволгинский район»

Республики Бурятия

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг»
гэйэн нютаг засагай байгууламжын

захиргаан

Муниципальное
казенное учреждение

«Иволгинское районное
управление образования»

(МКУ «Иволгинское РУО»)

Нютагай засагай
Ьангай эмхи зургаан
«Ивалгын аймагай

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З

« / /  » 1£ 2023 г. №

с. Иволгинск

«О сроках проведения итогового собеседования по русскому языку в

Иволгинском районе Республики Бурятия»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023

№232/551, Приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия

от 06.12.2023 №1660 «О сроках проведения итогового собеседования по

русскому языку в Республике Бурятия в 2024 году» в целях организованной

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах, как допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Иволгинском

районе в 2024 году, приказываю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку 14 февраля 2024

года, в дополнительные сроки -  13 марта и 15 апреля 2024 года.

•2. Общеобразовательным организациям района обеспечить:

2.1. условия для подготовки и проведения итогового собеседования по

русскому языку;

2.2. материально-техническое, организационное сопровождение

итогового собеседования.

3. Отделу дошкольного и общего образования (Лубсанова Н.М.)

обеспечить информационное и организационно-техническое

сопровождение проведения итогового собеседования по русскому языку

в Иволгинском районе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Т.Ю. Дансарунова

Цыдыпова Д.Д., 8(30140)21141